АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,       Жилищным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома

садовым домом», постановлением Администрации Рузского муниципального округа от

18.09.2025 №2168-ПА «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по

признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции», заключением межведомственной комиссии от 16.12.2025 №37,

руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа, Администрация Рузского

муниципального округа постановляет:

           1.Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Московская

область, р-н. Рузский, д. Поречье, д.8 (кадастровый номер 50:19:0050620:325),

аварийным и подлежащим сносу.

 2.Установить срок отселения граждан из многоквартирного жилого дома,

признанного аварийным и подлежащим сносу, до 31.12.2030.

3.Установить    срок   сноса    многоквартирного    жилого    дома,     признанного

аварийным и подлежащим сносу, до 31.12.2030.

           4.Разместить настоящее постановление в сетевом издании – официальном сайте

Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

           5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Рузского муниципального округа Третьякову О.С.

Глава муниципального округа                                                                        А.А. Горбылёв

	1
	2